
 
 

 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   

от 24.06.2022 г.     № 70                                                                         с. Миасское

                                            

 

О внесении изменений в Положение «О порядке  

предоставления и проверки достоверности 

сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной 

должности, и лицами замещающими 

(занимающими) муниципальные должности 

Красноармейского муниципального района о  

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», 

утвержденное решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района от 

27.02.2020г. № 21 

      

 

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273  «О 

противодействии коррупции», Законом Челябинской области от 29.01.2009г. 

№353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», Законом 

Челябинской области от 31.08.2021г. № 394-ЗО «О внесении изменений в статью 

3.6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции», Законом 

Челябинской области от 03.03.2022г № 540-ЗО «О внесении изменений в статью 

3.6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции», Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. В Положение «О порядке предоставления и проверки достоверности 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, и лицами замещающими (занимающими) 

муниципальные должности Красноармейского муниципального района о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального 

района от 27.02.2020г. № 21 (далее Положение), внести следующие изменения: 

 1.1. по тексту Положения, слова "Управление государственной службы и 

противодействия коррупции Правительства Челябинской области" в 

соответствующем падеже заменить словами "Управление по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области" в 

соответствующем падеже; 



 1.2. в п. 21 Положения после слов "в Управлении по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области", исключить 

слова «или в органе местного самоуправления по месту представления сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 

Далее по тексту без изменений.  

 2. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района и подлежит официальному 

опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам, регламенту 

и депутатской этике. 

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                                                                       С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского  муниципального района                                          А.А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


